PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2017
N 409
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 30.09.2015г. №620 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности в Шарангском муниципальном районе на 2015-2020гг»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. №599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Шарангского муниципального района от 30.09.2015г. №620 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности в Шарангском муниципальном районе на 2015-2020гг» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Толстоухова А.Ю.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 15.08.2017 г. № 409
Изменение, которое вносится в постановление администрации Шарангского муниципального района

от 30.09.2015г. №620  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений

 показателей доступности для инвалидов   объектов и услуг в установленных сферах деятельности

 в Шарангском муниципальном районе на 2015-2020гг» (далее – постановление)

1. В Перечне мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг по Шарангскому муниципальному району, (приложение к постановлению) раздел II. «Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них нарушенных функций организма, а также по оказанию им помощи в преодолении барьеров, препятствующих пользованию объектами и услугами» дополнить пунктами 2.9, 2.10, 2.11, 2.12,2.13, 2.14 следующего содержания:
«

	 2.9
	Оборудование на автостоянках парковок для автотранспортных средств инвалидов, в том числе с установкой дорожных знаков и нанесением дорожной разметки для обозначения мест парковки для инвалидов
	Федеральный закон от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"

Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2015 года №1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы»
	Организации района
	2017-2018 гг.
	Создание условий, обеспечивающих инвалидам равные со всеми гражданами возможности в пользовании объектами социальной инфраструктуры.

	2.10.
	Оборудование остановочного пункта «Шарангская автостанция» разборным пандусом между дверьми для инвалидов, передвигающихся в креслах-колясках
	Федеральный закон от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"

Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2015 года №1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы»
	Директор МУП «Шарангское ПАП»
	2018 г.
	Обеспечение доступности для инвалидов пассажирского транспорта

	2.11.
	Приобретение низкопольного автобуса
	Федеральный закон от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"

Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2015 года №1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы»
	Заместитель главы администрации Шарангского муниципального района Толстоухов А.Ю.

Директор МУП «Шарангское ПАП»
	2018 г.
	Обеспечение доступности для инвалидов пассажирского транспорта

	2.12.
	Оборудование санитарно-гигиенического помещения, доступного для инвалидов, на остановочном пункте «Шарангская автостанция»
	Федеральный закон от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"

Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2015 года №1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы»
	Директор МУП «Шарангское ПАП»
	2018-2019 гг.
	Обеспечение доступности для инвалидов пассажирского транспорта

	2.13.
	Установка на фасаде здания и в зале ожидания средств дублирования необходимой звуковой и зрительной информации, необходимой для пассажиров из числа инвалидов
	Федеральный закон от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"

Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2015 года №1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы»
	Директор МУП «Шарангское ПАП»
	2018-2019 гг.
	Создание условий, обеспечивающих инвалидам равные со всеми гражданами возможности в пользовании объектами социальной инфраструктуры.

	2.14.
	Регулярный мониторинг исполнения мероприятий и запланированных показателей по адаптации «Шарангской автостанции» и доступности транспортных услуг
	Федеральный закон от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"

Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2015 года №1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы»
	Заместитель главы администрации Шарангского муниципального района Толстоухов А.Ю.
	2017-2020 гг.
	Анализ с целью последующих рекомендаций для модернизации и дооборудования объектов

»

Киселева Е.А.

2-15-26

Зав. орг. – прав. отделом